
Determinazione del 1 settembre 2022, n.177         

Oggetto: pagamento oneri condominiali per immobile di via Japigia, n. 2 - periodo 2020 - 2021 - impegno della spesa 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

 

 

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI TARANTO 

 

Dato atto che questo ITL in virtù del Contratto di locazione con consegna differita per l’esecuzione di interventi di adeguamento 

dell’immobile, a far data dal 01 luglio 2020”, dal 12. 11. 2020 conduce in locazione l’immobile di proprietà I.N.A.I.L. sito in Taranto, alla 

via Japigia, n. 2, da adibire a nuova sede; 

 

dato atto che l’INAIL - Direzione Regione Puglia, con nota del 23 agosti u.s., prot. n. 6147 ha richiesto il pagamento degli oneri 

condominiali per l’immobile citato per gli anni 2020 e 2021, documentandola con prospetti di riepilogo a far data dal 28 settembre 

2020; 

 

tenuto conto che la data di presa in possesso dell’immobile locato è avvenuta il 12. 11. 2020, come comunicato con nota del 12. 11. 

2020, n. 20101 di questo ITL e non già dalla data del 28 settembre 2020, come indicato nella nota dell’INAIL.; 

 

considerato, alla luce di quanto sopra, che la richiesta di pagamento degli oneri in parola debba essere ricalcolata dalla data di presa 

in possesso dell’immobile locato, avvenuta il 12. 11. 2020, riproporzionando il totale di cui alla colonna F della tabella “Anno 2020 – 

oneri condominiali a carico dell’ITL di Taranto” per giorni 49, anziché per tre mesi, mentre invece risulta legittima la richiesta relativa 

all’anno 2021; 

 

ritenuto, a seguito di detto ricalcolo, che sussista per questo ITL l’obbligo di pagare gli oneri condominiali per l’anno 2020 pari a euro 

675,64 come sopra ricalcolati, confermando il pagamento per l’anno 2021 pari a euro 3.740,60, per un importo complessivo di euro 

4.416,24; 

 

considerato che per la regolarità della procedura di spesa, sia necessario assumere l’impegno della corrispondente spesa connessa 

a tale rimborso, (registrandolo sulla piattaforma telematica Sicoge Enti) pari a euro 4.416,24;  

 

dato atto che la spesa di che trattasi trova adeguata copertura finanziaria nell’apertura di credito sul conto n. U.1.03.02.05.007 “Spese 

di condominio”, assegnata dall'Ispettorato Nazionale del Lavoro a seguito di ripartizione ed assegnazione dei budget agli uffici 

territoriali; 

 

visto il D.P.C.M. 25 marzo 2016 regolamento di contabilità dell’I.N.L.; 

 

DETERMINA 

 

a) di impegnare euro 4.416,24 quale pagamento degli oneri condominiali per gli anni 2020 – 2021; 

 

b) di dare atto che, con successiva determinazione dello scrivente, sarà liquidato e pagato il rimborso sopra descritto; 

 

c) di provvedere ad assumere sulla piattaforma telematica SICOGENTI, il connesso atto di registrazione del presente impegno di 

spesa; 

 

d) di provvedere, ai sensi dell’art. 29, co. 1, D. Lgs. n. 50/2016 alla pubblicazione della presente determinazione sul sito internet 

dell’INL nella sezione Amministrazione trasparente/bandi di gara e contratti/Avvisi e Bandi di gara, fatto salvo quanto previsto 

dall’art. 1, co. 32, della legge n. 190/2012 e dal DL n. 33/2013 

 

Taranto, 1 settembre 2022 
Il Direttore dell’I.T.L. di Taranto 

Michele Campanelli 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Taranto 


		2022-09-02T10:51:04+0000
	CAMPANELLI MICHELE


		2022-09-02T13:33:09+0200
	Taranto
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_TA.REGISTRO UFFICIALE.U.0013216.02-09-2022




